5. 6. Auriginem quoque & Hydropsin discutit.

7. Interna iudicem vulnera & que contusa sunt mirabili effectu curat.

8. Vomitum sanguinis & Dysenteriam vi compescit atque constringit.

9. Vulnera omnia externa, qualia cuncte sunt, etiam ea que Venenatis armis inflicta fuerint, mira celeritate Balsamica vi contrahit atque conglutinat, omnia alia vulnerum symptomata prohibens ac tollens. Si linteola rasa in eo madefiant & vulneribus imponantur illa sepius lavando & extergendo. Possunt insuper hoc oleo omnia Emplastrum Sticticum, quemadmodum & reliqua in sua virtute & efficacia sola malaxatione confortari,

ut maioris inde virtutis & energia sint.

10. In capitis & vulneribus ubi cranium quoque ad duram vel piæ matrem lesionum fuerit, optimè & studiose cævandum, ne prædicta linteola nimis humida vulneribus supponantur, sed antea per quam bene expressa sint: Si vel una gutta sola super duas illas membranas caderet, jam de vulnerato aedium esset, & insaniam incurceret.

11. Præterea omnes impressiones magicas, ab imaginatione, iaculatione, imprecationibus, & laniarum præstigiis inflictas, stupendo planè modo irritas facit, & personat, tam introsum sumptum, quam exterius illatum, applicatiove.

12. Quod si aliqui culiri, ligna, vitræ, setæ, panni lacerati, filii, canis, crines, testa & quacunque alia intra corpus & stomachum, vel etiâ gula, unde suffocationis periculum incurrit, per incantamenta & præstigia impacula fuerint, si que nullis aliis medicamentis cedere velint: Hoc oleo invigantur, ac ipsi quoque ad bibendum exhibentur, quantitate trium cochlearium. Admirabilem vim experieris: Vel enim prædicta omnia, per aliquod magnum ulcus excitatum tanquam aliquod emulctorium protrudet, vel per vomitum rejiciet, aut tandem per inferiora cogit, ac tandem eger penitus incoluntis citra omnem perditionem evadet. Balsamum hunc mecum communicavit Clariss. Dn. D. Ioh. Christophorus Eisenmenger, Physicus Imperialis Reip. Heilbronensis, Amicus ac Frater mens honoratissimus.

218 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. II.

3. Oleum Hyperici compositum D.
D. Erhardi Ellenbergij.

Scord. rec. an. M. i.
Centaur. min.
Diptamn. Cret.
Rorismarin. an. M. β .
Coq. in oleo, prius herbis contu-
sis per ♂ 3. in M. F. colatura. De-
inde. ♀. Rad. Zedoar.

8. Fol. Hyperic. recent. M. iii.
Contunde modicè, deinde su-
perfunde,

Diptamn. alb.
Angelic. gummos.
Aristoloch. utriusque
Carlin.
Valerian.
Gentian.
Tormentill.
Vincetoxic.

Ol. de scorpion. simp. lb. iii.
Ponantur in ♂. per ♂ 4. Postea
in M. per horas 24. coque & fortiter
exprime. Cola oleum per Colato-
rium vino albo lotum. Deinde Ad-
de,

Cort. Citt. ana 3i.

Flor. Hyperic. recent. con-
tus. M. iii.
Relinquito denuò ad Solem horis
♂ 4. & mox coquito in M. cola ut
antè. Idem repetendum cum floribus
semper recent. bis tèrve, donec oleum
sanguineum acquisiverit colorem.
Hinc

Contusa infundantur, & coq. per
♂ 4. in M. & extim. fortiter, ac in-
terim injiciantur:

♀. Cymat. semin. Hyperic. imma-
turatum, modico vino albo genero-
so madefactatum lb. iii.
Coque in M. per ♂ 3. postea
exprime ut antè, & hoc reiterandum
quater semper cum cymis recentibus.
Post hæc.

Garyophyllor.
Macis,
Scheenanth. an. 3i.

♀. Card. sancti, (benedict.)
Melis.
Verben.
Scabios.
Betonic.
Chamaedr. an. M. β .
Contunde modicè, & coq. in M.
per triduum: deinde colla. Colatu-
re injiciantur
Sum. Galeg.

Santal. rubr. 3i.
Bacc. iunip.
Laur. an. 3ij.
Cinam. ac. 3j.
Benzoin.

Storac. cal. an. 3vj.
Contusa & hæc ponantur in M.
per ♂ 3. dein colentur. Postea
♀. Bufon. No. ij.
Natricum No. 1. { Serpentem no-
bis neck dictam
seu Boam.
Aranear. viv. No. C C.

Injiciantur in oleum prædictum,
& coque per ♂ 2. Postea abjiciantur,
& imponantur

Rha-

Rhabarb. el.
Myrrh. fin.
Aloës Epat. an. 3ij.
Croc. 3j.
Spic. nard. 3iſ.
Thetiac. Andr.
Mithridat. ana 3vj.

Coq. in diplomate per ♂ 4. nec
amplius coletur, sed conservetur pro
usu.

Vſus. Valet præcipue contra omnia
Venena. Illinitur arteris manuum, pe-
dum, & cordi; repetitur illitio tribus al-

ternis horis. Pestem tam curat, quam
præservat. Dolores colicos demulcet.
Vrinam provocat. Vermes per secessum
expellit. (illitum umbilico :) Valet ad
vulnera venenata, que vel ab animali
venenato, vel ferro infecto sunt inflitt a.
In paronychia nibil præstantius, si statim
ab initio antequam inflammatio veneno-
sa supervenerit, facta fuerit inunctio.

Hoc oleo fruere ex communicatione
Iacobi Holtzapffel Pharmacopæi no-
stratis diligentissimi, Affinis mibi dile-
ctissimi.

C A P . L X X I I I .

De Potionibus.

Potulentorum genera in Praxi uisi-
tatoria diximus esse apozemata
seu decocta, Aquas, Emulsiones,
Infusiones, Potionesque alias. De
prioribus alias dictum, de posteriori
hic loci agendum.

Est Potio, de quâ huc agimus, li-
quor, in quo alia Medicamenta cra-
fiora diluta sunt, & præcipue pur-
gantia: Quin & solæ infusiones non
nunquam sufficiunt.

Modus ergo parandi sola ferè mix-
tio est, quam, si res diluenda seu dis-
solvenda, viscosa & tenax fuerit, in
mortario absolvere convenit.

Liquor adhiberi potest varius, usita-
tius tamē recipiuntur decoctiones, in-
fusiones, & maximè aqua destillata.